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Dotyczy; zaop iniowania Strategii Rozwoju Krakowa 20]0.

W odpowiedz i na Pana wystąp ien ie z dnia 17 czerwca 2015 r., w sprawie Z'I" IJl lliu\\ <\nla pro
jektu Strategii Rozwoju Krakowa 20]0 wraz z Prognozą oddzialvwaniu 110 .' /'IId" II-; I/" ' . d zi a łu 

jąc w oparciu o art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 I'. o u<!o.I/G 'Jli' (Jli Jl ill t"n nacj i
o sro dowisku i jego ochronie. udziale spoleczenstwa 1-1' ochronie srodowisk« or. r: (J .ncnuc): od
dzialywaniu no srodowisko (Dz. U. 2013 .1235 j. t. ze zm. ) przekazuj , nnstę pując ą opinic:

Jak w~ nika "I przedłożonego projektu Strategia Rozwoju Krakowa jest dokumentem op raco
wywa nym w celu okreś len ia i przyj ęc ia wieloletniej poli tyki rozwoj u Miasta Krako wn (z per
spektyw q do 2030r.) dla realizacj i wizji miasta - metropolii. oferuj ącego \\ ~ su k ą jako ś ć życ i a

oraz warunk i d la rozwoj u innowacyjnej gospodarki. Projektowane koncepcje strategiczne. wy
magaj ące planowa nia zintegrowanego, obejmują obszar większy nii. granice adm inistracyjne
gminy. co pozwoli ło na sformułowania wizji rozwoju miasta. j ako .. lltJl l'l /('~ " . ll/ej metropolii.
t ę tn iucc] kulturą. otwartej, bogatej. bezpiecznej i przyjaznej. dumnej z lrislorrc~Il" gl ' d: «'dzictwu.
wspoltworzoncj prze: samorząd i mieszkańców".
W oparciu o przyjętą wizję rozwoju określone zostały : misjo oraz cetcs trut ecicz .«, a wk/c \\ y
n i kaj ące z nich cele ope racyjne.
W przed ło żone ] Strategii sformułowano 6 celów stra tegicznych:

• CcI I: Kraków - otwarta i harmonijna metropo lia. o znaczeniu l11i ,'d/\ ndr"d' )\\\lI1 II

dziedz inie innowacji . nauki. gospodarki i kultury.
• Cel II: Kraków - miasto kreujące i efektywn ie korzystnjącc z zas" [,"\\ ~"' I ,, \d<\rC"lyc h i

naukowych.
• Cel lll: Kraków - miasto kreujące i korzystaj ące z potencjał u k ulill r" \\ c' ~" dl;1budowy

nowoczesnej metropoli i,
• Cel IV: Kraków- miasto przyj azne do życ ia.

• CcI V: Kraków - silna wspólnota samorządowa.

• CcI VI: Kraków - nowocześn i e zarządzana met ropol ia.
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l' rvcd o k reś leniem celow operacyjnych oraz przypisanych im dzialun kluczowych wy 
kona na /l1Sta la Diagnozu strategiczna w oparciu o analizę potencj ału Krakowa w zakresie in
telige ntnego miasta (smart city) , a także anal iza mocnych i słabych stron oraz szans i zagro
żC li (anuli zu SWOT). Na pod stawie tej Diagnozy określono m. in. szereg problemów doty
czucvch gos podark i. ku ltury i dziedzictwa, kapitału społecznego oraz zarządzaniamiastem.

Wś ri,d nich zidcntv fikowano szereg problemów związanych z jakośc i q życia miesz
k.ur c ó« i j a k o śc i ą środowi ska natur alnego. Do najważniej szyc h zaliczono wysokie zanie
l"/"zl"/l'nil' powietrza pylcni zawieszonym (przekroczenie norm przez 123 dn i w roku) oraz
[" \" ,,d h-kro tnL' przekroczenic zalożonej wartości docelowej stężenie rako twórczego ben
iO'" ipir.ruu. J:wrócono także uwagę na zanieczyszczenia tlenkami azo tu. związane z ruchem
',,111 iI ,d" ".!"'I 1 111 Imu napływem powietrza spoza obszaru miasta. Jako problemy środowi

j , ( 'wc w-" k" / aIlO równie ż nicwłaściwa politykę plani styczną. zabudowę korytarzy przewic
:r/ ;In;" 111" " ,['1. nadmierny wzrost transportu indywidualnego. pogarszaj ąc y się klimat aku
, II Clnl miu-aa. II ystcpowanic zjawi ska "miej skiej wyspy c iepła" , potencj alne zagrożen ia

pu\ \od/ iu\\ \".. ,
l' roblcrnv te znalazł y odh icie w przedłożonym proj ekcie Strategii Rozwoju Krakowa

_'11311 I ,nHll iz)" do kumen tacj i wynika. że wśród dzi ałań przewi dzianyc h do rea lizacj i w ra
mach uak rcslonyc h celow strategicznych uwzględniono ce le środowiskowe. takie j ak poprawa
j ak ośc i Żl cia m i cszkańcow. poprawa j akości powietrza, (m . in. poprzez ograniczenie emisji
zaniel"/I sZl"/eli l. oc hro na klima tu akustycznego i ograniczen ie hałasu, powstrzymanie pogar
s/'lIli" s ianu wód. przeciwdz i ałani e i ogran iczanie negatywnych sku tkó w zmian klimatu (po
wod/i I.

!.I\róconll równ i e ż uwag ę na rozwój gospodarki zasobooszcz ę dncj . niskoodpadowej i ni
'::!-': IH..' :ll l ' : '.i ll'..'J. Ponadto uwzg l ędn iono takie cele ś rodowi skowe jak oc hrona bi o różnorodności

ora z pu" xrrvvmanic degradacji ekosystemów, a także ochro na wartośc i krajobrazowych.
\I śn\1 , ,(' I,;,,' opcracvjnych przyj ętych dla realizacj i poszczegó lnyc h ccltr.I ' strateg icznych

'7ucgl"lnic pozyt\'\vny wp lyw na środowisko przyrodnicze Krakowa mają dziulania kluczo
" (' przyj"te dla rea lizacj i celu strategicznego IV Kraków- miasto przyjazne do życia. takie j ak
"( I,, ,)n' l i pi" I\'g nacja teren ów zielonych. zwiększenie powierzchni zieleni i lasów w obszarze
mi'b l;1. przcci\l d/ ialanic zamykan iu przestrzeni (grodzen ia). Istotne dz ialani« kluczowe o
c!l;\Iakld/ L' prucko logicznym dotyczą również projektowany ch zmi an w zakres ie tworz enia
l' k " l o~ ic/ n c"o i efe ktyw nego system u transporto we go, up rzyw ilej owania kom unikacj i zbio
"'>lllj. ,.owcn1\\cj i pies zej , integracji i koordynacj i sys temów transportowych.

\\',ka/a llc w SIm legii . . . działania kluczowe, dotyczące istotnych w ska li miasta pro blemów
,j,,1; u,2 r;llliClcniL' niskiej emisj i. poprawa efektywnośc i ene rgetycznej . ograniczenie emi sj i ga
/ 1>11 cicplaru ianycl: czy gospodarka odpadami realizowane b ędą poprzez takie program y stra
Ic" ie/ Il I' jak : ..I'rogrcnn ochrony srodowiska dla miasta Krokowe" ..Progrrnn Ograniczenia
,\ 'i , ic iej FI/ li l ji dla Mius tu Krakowa", .Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gtninv Miejskiej
/':" 'U/.:() l l' ..

\\ ~ r,',,1 ccl.r»: opcracvjnych wskazan ych w przedłożonym proj ekc ie SIm leg ii RO::lI'IJju Kra
1.0"(1 _' (}3() wskuznno równie ż podn iesienie poczucia bezpieczeństwa w Krako wie 111 . in. po
pr/l'z ..Juk"luy 1,1011. ograniczenia skutków powodzi i profilaktyki po wodz iowej dla Krakowa ".

IS I,'t n)' m zadanicm uj ę ty rn w Celu Ill. Kraków - miasto kreujące i korzystujuce z potencjału
lorlt/lm ll ego dl" budowy nowoczesnej metropolii, j est cel op eracy jny 111. 2 obejmujący m. in.
\ ' s p i\ l p ra(ę / gminami Krakowskiego Ob szaru Metropolita lnego w zakresie skoordynowane
~" pi'" ,- ow'nl ia przestrzen nego, umożliwiającego zachowanie korytarzy eko logicz nyc h i prze
,' ''ld / ial 'l'' ;L' su burhanizacj i. Z działan iami tymi wiąże si ę planowana po lityka zagospodaro-



wania przestrzennego Miasta Krakowa, obejmująca wielolet ni program sporza dzan in nuej
scow ych planów za gospodarowani a przestrzennego , w op arci u o ustalen ia przyję tego ..S tu
dium uwar unkowali i kierunków zagospodaro wania przestrzennego M ias ta Krak ow a". Wśród

nich znalazły się takie mi ej ski e proj ekty strateg iczne jak : "Kraków-Nowa Il uta I'r/\v l ośe i " .
.,Bal iee", czy ..Plasz ów-Rybi twy".

Z anal izy przed łożonego proj ektu wynika, ze realizacja zadali ujętyc h II SI""!L',~ ii Roz woiu
Krakowa J 030 nie spowoduj e znaczącego ne gatywn ego oddz i ał ywani a na ś l'olhm isk". prze
c iwnie moje przyc zynić się do j ego poprawy . N iemniej na leży zauwa żyć. j l' dok umc n: ten
n ie w peł ni identyfi kuj e wszystkie problemy ważne z pu nk tu w idzen ie ŚI'od,," isku. II ty m
rów nie j warunk ów ż y c i a mieszkańców, w tym konieczność wi ększej ochron . icrcnó« lic' lo
nych w Krakowie.

Z uwagi na ogromną ro lę, j aką w obrębie osiedli złożonych z blok ów lIic [" l'()d /i llnych od 
grywaj ą te reny zie leni. trawniki i zieleńce , będące naj b l iższymi miejscami rekreacji . wypo
czytiku i za baw dziec i, a pon adto z uw agi na niski wskaźn i k terenów zieleni ul'/ 'Idzo ne j przv
pada j ąc ej na jednego mieszkańca w Krakowie w przyjętych działan iac h na l e ż . dWYć nie ty l
ko do zwi ększen ia powierzc hn i lasów w obrębie miasta (co zostało uję te w dz ialrtn i» /I :1.3)

lecz zwiększen i a liczby obszarów prawnie chron ionych, co znaj duje odb ic ie w licznvch ape
lach mieszka ń c ó w.

Jednym z. istot nych czynni kó w okreś l aj ących pol itykę tzw . smart cit v j est skuteczne, oc hro 
na środowiska na tu ra lnego oraz tworzenie przestrzeni zielonych w mieśc i e . co II iqj c s ię z ko 
n i eczno śc i ą uwzgl ędn ienia różnorodnych uwarunkowań. w tym równ ie j we n fikucj i s truktu
ry . zasi ęgu i sposobu rea lizacji och rony sy stemu przyrodniczego miast a . W ymag" to zaktLI
alizowania inwe ntaryzacj i zasobów przyrodniczych m iasta. ze szcz cgo lnvm Llll zg l<;dn il'n iem
m niej szych i w i ększych zbiorn ikó w wod nyc h, będącyc h m iejscem bytowun ia chroni .ur , ch
gatunki plazó w, z których w iele nie ma szans na przetrwanie V.! warun kac h l"\1/\\ i , i;[ i ~ H.' l.· .~_ {) sic
miasta, l adan ia te . jak również podej mowanie działali w kierunku o bj ę c i a ,)chl''' ''' ! pr. i wną

ce nnych przyrodniczo terenów oraz obiektó w (np. po mniki przy rod y. ujy t ~ i ck" [" g il'z l1e )
wi nny być ujęte w Strategii Rozwoju Krakowa, Przykładem tak ich działa ń mo j e h, ć / " ktlluli
zowąn i c opracowanej w 2005r. ..Koncepcji ochrony rożnorodnosci biotvcznc] l/I i"l/u 1,'111
kawo ", w które j wskazano obszary naj cenniej sze. proponowane do obj ęc ia oc hronu \I form ie
np. użytków eko logicznych,

Z analizy przedłożonej dokumentacj i tj. projektu Strateg ii Rozwojn /\IIIA<!I I'U .; I/.W oraz
Prognozy oddzialyivunia no srodowisko wynika, że cele okreś lone w SI/'(/ f('gii or az. przyj , te
dziulania k/I/COlI'(, są zgodne z zasadą zrównoważonego rozwoju i nic spowoduj.; /IWC/ '1cego
negat yw nego oddziaływania na środowisko , a ich real izacja może w znacz nym stopniu przy
czyn i ć s ię do poprawy jakości powietrza, obniżenia hałas u czy po prawy bezp ieczeust \I " po
wodziowego.

Biorąc powyższe pod uwagę opiniuję pozytywnie przedłojony dokument.

Nic wnoszę również uwag do Prognozy oddziaływanianu srodowisko.
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Dyreli or Ochrony rodowi kc.
Otrzymują: w Krako 'e

l, A d resat.
2. 00. J.l.a/a.
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